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TABELLA RIASSUNTIVA

PREVENTIVO 2020 PREVENTIVO 2019 CONSUNTIVO 2018

CONTO DI GESTIONE CORRENTE

Uscite correnti 10'226'020.50 9'805'619.10 9'131'611.32

Ammortamenti amministrativi 852'541.00 872'870.00 783'008.45

Addebiti interni 181'000.00 179'500.00 160'900.00

Totale spese correnti 11'259'561.50 10'857'989.10 10'075'519.77

Entrate correnti 4'778'462.00 4'446'453.00 4'537'486.26

Accrediti interni 181'000.00 179'500.00 160'900.00

Totale ricavi correnti 4'959'462.00 4'625'953.00 4'698'386.26

Fabbisogno imposta comunale 6'300'099.50 6'232'036.10 5'377'133.51

Gettito imposta comunale 6'001'196.00 5'999'930.00 5'620'000.00

Risultato d'esercizio -298'903.50 -232'106.10 242'866.49

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

Uscite per investimenti 6'492'000.00 4'852'000.00 847'343.65

Entrate per investimenti 745'000.00 1'080'000.00 364'259.41

Onere netto per investimenti 5'747'000.00 3'772'000.00 483'084.24

CONTO DI CHIUSURA

Onere netto per investimenti 5'747'000.00 3'772'000.00 483'084.24

Ammortamenti amministrativi 852'541.00 872'870.00 783'008.45

Risultato d'esercizio -298'903.50 -232'106.10 242'866.49

Autofinanziamento 553'637.50 640'763.90 1'025'874.94

Avanzo (+) Disavanzo (-) totale -5'193'362.50 -3'131'236.10 542'790.70

Approvato con risoluzione municipale n° 675 del 4 novembre 2019
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

2020 2019

 945'410.00

 865'415.50

 2'553'150.00

 321'050.00

 129'000.00

 2'194'250.00

 1'465'400.00

 1'167'700.00

 268'000.00

 1'350'186.00

 8.40

 7.69

 22.68

 2.85

 1.15

 19.49

 13.01

 10.37

 2.38

 11.99

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 194'500.00

 280'462.00

 646'200.00

 26'500.00

 3'000.00

 6'500.00

 157'800.00

 1'092'000.00

 296'100.00

 2'256'400.00

 1.73

 2.49

 5.74

 0.24

 0.03

 0.06

 1.40

 9.70

 2.63

 20.04

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 196'000.00

 303'450.00

 640'020.00

 19'500.00

 5'000.00

 6'400.00

 186'500.00

 1'043'500.00

 294'383.00

 1'931'200.00

 908'500.00

 834'974.00

 2'522'700.00

 321'050.00

 130'500.00

 2'068'700.00

 1'346'200.00

 1'108'300.00

 264'000.00

 1'353'065.10

T O T A L I  11'259'561.50  100.00 %  4'959'462.00  44.05%  10'857'989.10  4'625'953.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  11'259'561.50  11'259'561.50

FABBISOGNO D'IMPOSTA

 6'232'036.10

 10'857'989.10 10'857'989.10

 6'300'099.50  55.95%

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA
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ORGANI COMUNALI
AMMINISTRAZIONE COMUNALE
ALTRE AMMINISTRAZIONI GENERALI
IMMOBILI AMMINISTRATIVI

CATASTO E MISURAZIONI
ALTRI SERVIZI GIURIDICI
POLIZIA COMUNALE
CORPO POMPIERI URBANO
CORPO POMPIERI SEZIONE DI BOSCO
MILITARE
PROTEZIONE CIVILE

SCUOLA DELL'INFANZIA
SCUOLA ELEMENTARE
SCUOLA MEDIA
SCUOLE SPECIALI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

010
020
029
090

100
101
113
140
141
150
160

200
210
211
220

S P E S E   

 140'210.00
 716'550.00

 3'800.00
 84'850.00

 25'000.00
 79'700.00

 384'200.00
 247'491.00

 66'041.50
 3'000.00

 59'983.00

 812'250.00
 1'716'900.00

 17'500.00
 6'500.00

 945'410.00

 865'415.50

 2'553'150.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.25

 6.36

 0.03

 0.75

 0.22

 0.71

 3.41

 2.20

 0.59

 0.03

 0.53

 7.21

 15.25

 0.16

 0.06

 0.00
 184'500.00

 0.00
 10'000.00

 10'000.00
 11'000.00
 22'000.00

 180'795.00
 56'667.00

 0.00
 0.00

 224'000.00
 422'200.00

 0.00
 0.00

 194'500.00

 280'462.00

 646'200.00

 0.00

 1.64

 0.00

 0.09

 0.09

 0.10

 0.20

 1.61

 0.50

 0.00

 0.00

 1.99

 3.75

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %

 750'910.00

 584'953.50

 1'906'950.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese
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ALTRA PROMOZIONE CULTURALE
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT E TEMPO LIBERO
ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO
CULTO

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO
ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI
ALTRE ASSICURAZIONI SOCIALI
PROTEZIONE DELLA GIOVENTU'
CASE PER ANZIANI
ASSISTENZA AGLI ANZIANI
INIZIATIVE ASSISTENZIALI

STRADE E POSTEGGI
ALTRO TRAFFICO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

4

5

6

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

309
330
340
350
390

460
490

500
530
540
570
580
589

620
690

S P E S E   

 38'000.00
 36'100.00

 119'000.00
 35'000.00
 92'950.00

 19'500.00
 109'500.00

 0.00
 715'000.00

 48'950.00
 758'500.00
 396'800.00
 275'000.00

 1'449'400.00
 16'000.00

 321'050.00

 129'000.00

 2'194'250.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.34

 0.32

 1.06

 0.31

 0.83

 0.17

 0.97

 0.00

 6.35

 0.43

 6.74

 3.52

 2.44

 12.87

 0.14

 0.00
 0.00
 0.00

 25'000.00
 1'500.00

 3'000.00
 0.00

 6'500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 157'800.00
 0.00

 26'500.00

 3'000.00

 6'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.22

 0.01

 0.03

 0.00

 0.06

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.40

 0.00

R I C A V I    % %

 294'550.00

 126'000.00

 2'187'750.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese
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FOGNATURA E DEPURAZIONE
NETTEZZA URBANA
CIMITERO
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

TURISMO
DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA

IMPOSTE
COMPENSAZIONE
PARTE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE
PARTE COMUNALE ALLE IMPOSTE CANTONALI
PARTE COMUNALE A PATENTI E REGALIE
INTERESSI
IMMOBILI PATRIMONIALI
AMMORTAMENTI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

7

8

9

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

710
720
740
770

830
860

900
920
930
931
932
940
942
990

S P E S E   

 400'000.00
 742'300.00

 5'000.00
 20'400.00

 102'000.00
 166'000.00

 79'000.00
 17'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100'600.00
 21'400.00

 1'132'186.00

 1'465'400.00

 1'167'700.00

 268'000.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 3.55

 6.59

 0.04

 0.18

 0.91

 1.47

 0.70

 0.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.89

 0.19

 10.06

 403'000.00
 687'000.00

 1'000.00
 1'000.00

 6'500.00
 289'600.00

 425'000.00
 1'700'000.00

 3'500.00
 23'000.00

 400.00
 81'500.00
 10'000.00
 13'000.00

 157'800.00

 1'092'000.00

 296'100.00

 3.58

 6.10

 0.01

 0.01

 0.06

 2.57

 3.77

 15.10

 0.03

 0.20

 0.00

 0.72

 0.09

 0.12

R I C A V I    % %

 28'100.00

 1'307'600.00

 75'700.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior ricavo
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

S P E S E   

 1'350'186.00TOTALE PER DICASTERO  2'256'400.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 11'259'561.50  100.00 %  4'959'462.00  44.05 %

FABBISOGNO D'IMPOSTA  6'300'099.50  55.95 %

 11'259'561.50  11'259'561.50

R I C A V I    % %

 906'214.00Maggior ricavo
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

S P E S E   C O R R E N T I 

R I C A V I    C O R R E N T I 

 11'259'561.50

 4'959'462.00

 10'857'989.10

 4'625'953.00

 10'075'519.77

 10'318'386.26

3

4

SPESE PER IL PERSONALE 
SPESE PER BENI E SERVIZI 
INTERESSI PASSIVI 
AMMORTAMENTI 
RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PROPRI 
VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI 
ADDEBITI INTERNI 

IMPOSTE 
REGALIE E CONCESSIONI 
REDDITI DELLA SOSTANZA 
RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, DIRITTI E MULTE
CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO 
RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI 
PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI 
ACCREDITI INTERNI 

 3'589'010.00
 1'962'732.50

 99'700.00
 946'374.00

 1'063'783.00
 3'229'962.00

 187'000.00
 181'000.00

 425'000.00
 87'500.00

 160'600.00
 1'302'300.00
 1'726'900.00

 407'162.00
 630'000.00

 39'000.00
 181'000.00

 3'456'800.00
 1'850'290.00

 91'700.00
 965'017.10

 1'091'234.00
 3'036'448.00

 187'000.00
 179'500.00

 395'500.00
 87'500.00

 204'383.00
 1'297'950.00
 1'426'200.00

 344'920.00
 653'000.00

 37'000.00
 179'500.00

 3'452'865.83
 1'678'849.62

 73'867.46
 883'538.00
 890'477.85

 2'771'927.01
 163'094.00
 160'900.00

 6'369'071.34
 88'293.00

 204'422.41
 1'410'019.61
 1'089'452.10

 318'970.75
 642'593.90

 34'663.15
 160'900.00

30
31
32
33
35
36
38
39

40
41
42
43
44
45
46
48
49



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

9

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

301

302

303

304

305

306

309

310

311

312

313

314

315

ONERI E INDENNITA' A AUTORITA'

STIPENDI ED INDENNITA' AL PERSONALE

STIPENDI ED INDENNITA' A

CONTRIBUTI AVS, AI, IPG E AD

CONTRIBUTI A CASSE PENSIONI

PREMI ASSICURAZIONI INFORTUNI

ABBIGLIAMENTI DI SERVIZIO,

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

MATERIALE D'UFFICIO,

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE,

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILI

MATERIALE DI CONSUMO

MANUTENZIONE STABILI E STRUTTURE

MANUTENZIONE MOBILI, MACCHINE,

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 101'500.00

 1'475'900.00

 1'393'000.00

 272'650.00

 277'600.00

 42'960.00

 7'000.00

 18'400.00

 145'500.00

 27'000.00

 114'500.00

 126'000.00

 300'000.00

 64'600.00

 78'752.50

 1'452'814.30

 1'368'097.30

 255'252.80

 240'924.70

 40'375.65

 4'931.05

 11'717.53

 97'678.65

 19'128.35

 108'474.00

 126'730.25

 270'057.50

 52'348.80

 114'600.00

 1'395'900.00

 1'342'000.00

 262'650.00

 271'100.00

 40'550.00

 7'000.00

 23'000.00

 132'900.00

 27'000.00

 113'500.00

 113'000.00

 286'000.00

 63'600.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.90

 13.11

 12.37

 2.42

 2.47

 0.38

 0.06

 0.16

 1.29

 0.24

 1.02

 1.12

 2.66

 0.57

COMMISIONI E MAGISTRATI

AMMINISTRATIVO E D'ESERCIZIO

DOCENTI

E DI PREVIDENZA

E MALATTIE

INDENNITA' DI ALLOGGIO E PASTI

SCOLASTICO E STAMPATI

VEICOLI ED ATTREZZATURE

VEICOLI E ATTREZZATURE

3

30

31

S P E S E   C O R R E N T I

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

 11'259'561.50

 3'589'010.00

 1'962'732.50

 10'075'519.77

 3'452'865.83

 1'678'849.62

 10'857'989.10

 3'456'800.00

 1'850'290.00

 100.00

 31.88

 17.43

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

316

317

318

319

321

322

323

329

330

331

352

360

361

362

365

LOCAZIONI, AFFITTI, NOLEGGI E

RIMBORSO SPESE

SERVIZI E ONORARI

ALTRE SPESE PER BENI

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A BREVE SCADENZA

 INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A MEDIA

INTERESSI PASSIVI PER CONTI SPECIALI

ALTRI INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI SU BENI PATRIMONIALI

AMMORTAMENTI SU BENI AMMINISTRATIVI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CONFEDERAZIONE

CANTONI

COMUNI E CONSORZI

ISTITUZIONI PRIVATE

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 10'500.00

 33'650.00

 995'822.50

 145'160.00

 500.00

 95'000.00

 200.00

 4'000.00

 93'833.00

 852'541.00

 1'063'783.00

 20'000.00

 1'153'512.00

 1'270'800.00

 649'650.00

 10'500.00

 34'977.60

 838'965.21

 119'989.26

 0.00

 72'292.91

 94.70

 1'479.85

 100'529.55

 783'008.45

 890'477.85

 20'000.00

 1'063'799.44

 1'078'822.78

 500'764.69

 10'500.00

 34'450.00

 939'790.00

 129'550.00

 500.00

 85'000.00

 200.00

 6'000.00

 92'147.10

 872'870.00

 1'091'234.00

 20'000.00

 1'147'948.00

 1'166'700.00

 587'800.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.09

 0.30

 8.84

 1.29

 0.00

 0.84

 0.00

 0.04

 0.83

 7.57

 9.45

 0.18

 10.24

 11.29

 5.77

TASSE D'UTILIZZAZIONE

E SERVIZI

E LUNGA SCADENZA

(AMMORTAMENTI ORDINARI)

32

33

35

36

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

 99'700.00

 946'374.00

 1'063'783.00

 3'229'962.00

 73'867.46

 883'538.00

 890'477.85

 2'771'927.01

 91'700.00

 965'017.10

 1'091'234.00

 3'036'448.00

 0.89

 8.41

 9.45

 28.69

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

366

380

383

385

390

ECONOMIE PRIVATE

ACCANTONAMENTI PER LA MANUTENZIONE

CONTRIBUTI SOSTITUTIVI PER RIFUGI PCI

RIVERSAMENTO AL FER

ADDEBITI INTERNI

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 136'000.00

 30'000.00

 0.00

 157'000.00

 181'000.00

 108'540.10

 40'000.00

-35'000.00

 158'094.00

 160'900.00

 114'000.00

 30'000.00

 0.00

 157'000.00

 179'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.21

 0.27

 0.00

 1.39

 1.61

STRAORDINARIA DELLE CANALIZZAZIONI

38

39

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

ADDEBITI INTERNI

 187'000.00

 181'000.00

 163'094.00

 160'900.00

 187'000.00

 179'500.00

 1.66

 1.61

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

400

401

402

403

410

421

422

423

424

427

430

431

433

434

435

IMPOSTE SUL REDDITO E SULLA SOSTANZA

IMPOSTA SULL'UTILE E SUL CAPITALE

IMPOSTE IMMOBILIARI

IMPOSTE SPECIALI SUL REDDITO DELLA SOSTANZA

REGALIE E CONCESSIONI

CREDITI

COLLOCAMENTO DI BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI PATRIMONIALI

UTILI CONTABILI SU BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI AMMINISTRATIVI

TASSE D'ESENZIONE

TASSE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

TASSE SCOLASTICHE

ALTRE TASSE D'UTILIZZAZIONE E SERVIZI

VENDITE

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 370'000.00

 0.00

 0.00

 55'000.00

 87'500.00

 39'000.00

 36'600.00

 10'000.00

 0.00

 75'000.00

 0.00

 36'500.00

 65'400.00

 884'000.00

 0.00

 5'339'090.29

 420'000.00

 515'000.00

 94'981.05

 88'293.00

 41'382.40

 36'882.30

 10'000.20

 5'316.90

 110'840.61

-35'000.00

 51'252.17

 76'356.70

 838'881.40

 140.00

 340'500.00

 0.00

 0.00

 55'000.00

 87'500.00

 44'000.00

 36'883.00

 10'000.00

 0.00

 113'500.00

 0.00

 35'450.00

 73'700.00

 849'500.00

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 7.46

 0.00

 0.00

 1.11

 1.76

 0.79

 0.74

 0.20

 0.00

 1.51

 0.00

 0.74

 1.32

 17.82

 0.00

4

40

41

42

43

R I C A V I    C O R R E N T I

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE,

 4'959'462.00

 425'000.00

 87'500.00

 160'600.00

 1'302'300.00

 10'318'386.26

 6'369'071.34

 88'293.00

 204'422.41

 1'410'019.61

 4'625'953.00

 395'500.00

 87'500.00

 204'383.00

 1'297'950.00

 100.00

 8.57

 1.76

 3.24

 26.26
DIRITTI E MULTE

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

13

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

436

437

440

441

444

451

452

461

480

485

490

RIMBORSI

MULTE

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DEL CANTONE

CONTRIBUTI CANTONALI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CANTONI

ACCANTONAMENTI PER LA MANUTENZIONE

Prelevamento dal FER a copertura di costi

ACCREDITI INTERNI

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 314'400.00

 2'000.00

 3'500.00

 23'400.00

 1'700'000.00

 6'500.00

 400'662.00

 630'000.00

 30'000.00

 9'000.00

 181'000.00

 476'906.74

 1'482.60

 3'925.70

 24'764.40

 1'060'762.00

 6'441.00

 312'529.75

 642'593.90

 27'952.85

 6'710.30

 160'900.00

 337'300.00

 2'000.00

 2'000.00

 24'200.00

 1'400'000.00

 6'400.00

 338'520.00

 653'000.00

 30'000.00

 7'000.00

 179'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 6.34

 0.04

 0.07

 0.47

 34.28

 0.13

 8.08

 12.70

 0.60

 0.18

 3.65

STRAORDINARIA DELLE CANALIZZAZIONI

di gestione corrente

44

45

46

48

49

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI

ACCREDITI INTERNI

 1'726'900.00

 407'162.00

 630'000.00

 39'000.00

 181'000.00

 1'089'452.10

 318'970.75

 642'593.90

 34'663.15

 160'900.00

 1'426'200.00

 344'920.00

 653'000.00

 37'000.00

 179'500.00

 34.82

 8.21

 12.70

 0.79

 3.65

CONTO %
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300.00

300.01

300.02
303.00
305.00
310.01
310.02
317.00
318.20

Onorari Municipio

Onorari Consiglio Comunale

Indennità addetti votazioni

Contributi AVS/AD/IPG e AF
Premi assicurazione infortuni

Stampa preventivo/consuntivo
Spese per votazioni/elezioni
Rimborsi spese

Spese di rappresentanza e diversi

PREVENTIVO       2020

 90'000.00

 9'000.00

 2'500.00

 8'000.00
 210.00

 500.00
 20'000.00

 1'000.00

 9'000.00

 100'000.00

 12'600.00

 2'000.00

 8'000.00
 200.00

 500.00
 10'000.00

 1'000.00

 8'000.00

SPESE  

e Commissioni del municipio

e Commissioni Cons.Comunale

010 ORGANI COMUNALI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  140'210.00  102'008.60 142'300.00

SALDO  102'008.60 142'300.00 140'210.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 72'670.00

 5'500.00

 582.50

 5'769.80
 167.00

 71.85
 7'965.15

 514.80

 8'767.50
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301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.02
309.00
310.00
310.03
311.00
315.00
317.00
318.00
318.02
318.03
318.10
318.11
318.23
318.37
318.43
319.00
365.00

431.00
431.02
436.01
436.02

Stipendio al personale
Prestazioni straordinarie
Contributi AVS/AD/IPG e AF

Premi cassa pensione
Premi assicurazione infortuni

Premi assicurazione malattia
Formazione professionale
Materiale di cancelleria e stampati

Abbonamenti e tasse
Arredamento

Manutenzione programmi
Rimborsi spese

Affrancazioni
Tasse su CCP
Consulenza informatica

Telefono
Spese esecutive

Assicurazione RC
Consulenze legali
Revisione contabile

Spese varie
Contributi diversi

Tasse di cancelleria
Licenze edilizie

Ind. IPG/militare e PCi
Ind. infortuni e malattia

PREVENTIVO       2020

 440'000.00
 3'000.00

 39'000.00

 24'500.00
 2'500.00

 4'500.00
 5'000.00

 24'000.00

 3'200.00
 5'000.00

 26'000.00
 450.00

 21'000.00
 9'000.00
 3'000.00

 11'500.00
 22'000.00

 9'000.00
 10'000.00

 5'900.00

 46'000.00
 2'000.00

 415'000.00
 3'000.00

 37'500.00

 22'000.00
 2'500.00

 4'500.00
 5'000.00

 24'000.00

 3'000.00
 5'000.00

 26'000.00
 450.00

 21'000.00
 9'000.00
 3'000.00

 11'000.00
 22'000.00

 9'000.00
 2'000.00
 5'600.00

 46'000.00
 2'000.00

 17'000.00
 15'000.00

 1'000.00
 1'000.00

SPESE  

020

 17'000.00
 15'000.00

 1'000.00
 1'000.00

AMMINISTRAZIONE COMUNALE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 442'585.30
 1'282.95

 36'575.60

 15'076.30
 2'092.20

 5'035.00
 7'445.00

 23'115.65

 3'721.00
 2'589.05

 26'037.95
 277.90

 19'910.51
 8'568.56
 2'085.05

 12'394.70
 20'156.98

 8'818.50
 18'397.10

 5'600.00

 43'859.51
 1'877.00

 17'181.97
 27'790.20

 1'249.20
 29'569.00
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436.03
436.04
436.06

436.10
437.01
490.08

Recuperi diversi
Recupero spese esecutive e postali
Partecipazione ACAP

Recupero crediti in ACB

Contravvenzioni
Accredito operatore sociale

PREVENTIVO       2020

 48'500.00
 18'000.00
 15'000.00

 6'000.00

 2'000.00
 61'500.00

SPESE  

per amministrazione

020

 48'500.00
 19'000.00
 15'000.00

 3'000.00

 2'000.00
 63'000.00

AMMINISTRAZIONE COMUNALE

4 R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  259'085.07 185'000.00 184'500.00

TOTALE  SPESE  716'550.00  707'501.81 678'550.00

SALDO  448'416.74 493'550.00 532'050.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 49'027.05
 22'156.00
 15'000.00

 35'729.05

 1'482.60
 59'900.00
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361.15 Partecipazione progetto "Ticino 2020"

PREVENTIVO       2020

 3'800.00  3'800.00

SPESE  

029 ALTRE AMMINISTRAZIONI GENERALI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  3'800.00  1'034.00 3'800.00

SALDO  1'034.00 3'800.00 3'800.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'034.00
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301.06
303.00
304.00
305.00
305.02
312.00
312.01
313.00
314.03
318.21

427.01

Stipendio personale pulizia
Contributi AVS/AD/IPG e AF
Premi cassa pensione

Premi assicurazione infortuni
Premi assicurazione malattia

Energia elettrica
Riscaldamento palazzo comunale
Materiale di pulizia

Manutenzione stabili
Assicurazione stabili

Affitti diversi

PREVENTIVO       2020

 11'000.00
 1'000.00
 1'500.00

 200.00
 150.00

 20'000.00
 13'000.00

 1'000.00

 20'000.00
 17'000.00

 11'000.00
 1'000.00
 1'500.00

 200.00
 150.00

 20'000.00
 12'000.00

 1'000.00

 20'000.00
 17'000.00

 11'000.00

SPESE  

090

 10'000.00

IMMOBILI AMMINISTRATIVI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  9'220.00 11'000.00 10'000.00

TOTALE  SPESE  84'850.00  85'659.75 83'850.00

SALDO  76'439.75 72'850.00 74'850.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'141.85
 852.50

 0.00

 145.10
 79.00

 18'912.20
 14'579.55

 1'000.55

 23'653.40
 16'295.60

 9'220.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

19

318.13

434.02
461.01

Tenuta a giorno catasto comunale

Contr. da privati per TAG

Contr. cantonale per TAG

PREVENTIVO       2020

 25'000.00  25'000.00

 5'000.00

 5'000.00

SPESE  

100

 5'000.00

 5'000.00

CATASTO E MISURAZIONI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  11'616.40 10'000.00 10'000.00

TOTALE  SPESE  25'000.00  20'346.95 25'000.00

SALDO  8'730.55 15'000.00 15'000.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 20'346.95

 5'654.65

 5'961.75
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301.10
303.00
352.02

352.12

410.01
427.02
427.05
431.03
434.11

Mercede tutori/curatori
Contributi AVS/AD/IPG e AF
Giudicatura di pace e

Autorità Regionale di Protezione (ARP 12)

Proroga orari esercizi pubbl.
Tassa occupazione sedime pub.

Tassa concessione insegne
Tassa di naturalizzazione

Tassa cani

PREVENTIVO       2020

 40'000.00
 3'500.00
 1'700.00

 34'500.00

 40'000.00
 3'500.00
 1'700.00

 39'000.00

 500.00
 1'500.00

 500.00
 2'950.00

 5'000.00

SPESE  

Ufficio conciliazione

101

 500.00
 2'000.00

 500.00
 3'000.00

 5'000.00

ALTRI SERVIZI GIURIDICI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  14'120.00 10'450.00 11'000.00

TOTALE  SPESE  79'700.00  56'365.40 84'200.00

SALDO  42'245.40 73'750.00 68'700.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 24'951.90
 1'733.55
 1'680.30

 27'999.65

 1'140.00
 4'090.00

 100.00
 3'790.00

 5'000.00
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310.03
315.01
316.01
352.13

427.00

Abbonamenti e tasse
Manutenzione parchimetri e biglietti
Affitto posteggi

Partecipazione spese polizia intercomunale

Tasse parchimetri

PREVENTIVO       2020

 1'700.00
 6'000.00
 2'500.00

 374'000.00

 0.00
 6'000.00
 2'500.00

 361'500.00

 62'000.00

SPESE  

113

 22'000.00

POLIZIA COMUNALE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  58'925.61 62'000.00 22'000.00

TOTALE  SPESE  384'200.00  299'921.90 370'000.00

SALDO  240'996.29 308'000.00 362'200.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 3'117.10
 2'500.00

 294'304.80

 58'925.61
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303.00
306.01
309.01
309.02
310.00
310.03
312.00
313.02
315.05
316.02
318.10
318.19
318.39
318.40
318.41
318.42
318.48
318.49
319.00
390.00

452.00

Contributi AVS/AD/IPG e AF
Spese per militi
Corsi fuori sede

Reclutamento pompieri
Materiale di cancelleria e stampati

Abbonamenti e tasse
Energia elettrica
Materiale d'esercizio

Materiale per manutenzione veicoli e apparecchiature
Affitto magazzino esterno

Telefono
Indennità di presenza esercizi ordinari

Indennità fisse
Indennità per sussistenza esercitazioni
Indennità di picchetto

Indennità lavori di manutenz. veicoli e apparecchiat.
Assicurazione pompieri

Indennità per rappresentanza corpo
Spese varie
Addebito onere investimento pompieri

Da Comuni per riparto spese

PREVENTIVO       2020

 8'000.00
 2'000.00
 6'000.00

 1'200.00
 3'000.00

 800.00
 4'500.00
 3'500.00

 4'200.00
 6'000.00

 4'600.00
 85'984.00

 13'300.00
 6'847.00

 23'400.00

 9'300.00
 2'500.00

 2'000.00
 23'160.00
 37'200.00

 8'000.00
 2'000.00
 6'000.00

 1'000.00
 3'000.00

 800.00
 4'500.00
 3'500.00

 4'200.00
 6'000.00

 4'600.00
 79'800.00

 12'600.00
 6'800.00

 23'400.00

 9'300.00
 3'000.00

 2'000.00
 9'550.00

 37'200.00

 166'500.00

SPESE  

140

 180'795.00

CORPO POMPIERI URBANO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  124'818.80 166'500.00 180'795.00

TOTALE  SPESE  247'491.00  169'952.70 227'250.00

SALDO  45'133.90 60'750.00 66'696.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 4'829.90
 1'998.20

 0.00

 1'080.30
 1'999.90

 532.25
 2'559.95
 3'489.75

 4'199.05
 6'000.00

 3'217.25
 47'215.00

 10'700.00
 2'419.00

 23'400.00

 9'300.00
 1'059.55

 2'000.00
 6'752.60

 37'200.00

 124'818.80
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303.00
306.01
309.02
310.00
310.03
312.00
313.02
315.05
318.10
318.19
318.39
318.40
318.42
319.00
390.07

452.00

Contributi AVS/AD/IPG e AF
Spese per militi
Reclutamento pompieri

Materiale di cancelleria e stampati
Abbonamenti e tasse

Energia elettrica
Materiale d'esercizio
Materiale per manutenzione veicoli e apparecchiature

Telefono
Indennità di presenza esercizi ordinari

Indennità fisse
Indennità per sussistenza esercitazioni

Indennità lavori di manutenz. veicoli e apparecchiat.
Spese varie
Addebito onere locale pompieri sezione bosco

Da Comuni per riparto spese

PREVENTIVO       2020

 1'400.00
 2'000.00
 1'200.00

 1'000.00
 600.00

 2'000.00
 2'000.00
 2'400.00

 200.00
 31'103.50

 6'275.00
 2'173.00

 3'390.00
 5'000.00
 5'300.00

 1'400.00
 2'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 600.00

 2'000.00
 2'000.00
 2'400.00

 200.00
 30'800.00

 6'200.00
 2'200.00

 3'390.00
 3'000.00
 5'300.00

 54'500.00

SPESE  

141

 56'667.00

CORPO POMPIERI SEZIONE DI BOSCO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  36'194.70 54'500.00 56'667.00

TOTALE  SPESE  66'041.50  41'990.55 63'490.00

SALDO  5'795.85 8'990.00 9'374.50

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 2'607.80
 1'958.85
 1'080.25

 588.00
 455.00

 1'280.00
 1'990.80
 2'397.50

 200.00
 14'544.50

 4'825.00
 0.00

 3'390.00
 1'372.85
 5'300.00

 36'194.70
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365.02 Tiro obbligatorio

PREVENTIVO       2020

 3'000.00  4'700.00

SPESE  

150 MILITARE

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  3'000.00  2'117.00 4'700.00

SALDO  2'117.00 4'700.00 3'000.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 2'117.00
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352.01 Contributo Consorzio PCi Locarno

PREVENTIVO       2020

 59'983.00  60'334.00

SPESE  

160 PROTEZIONE CIVILE

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  59'983.00  48'299.00 60'334.00

SALDO  48'299.00 60'334.00 59'983.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 48'299.00
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301.02
301.05
302.00
302.03
302.04
303.00
304.00
305.00
305.02
310.04
311.00
313.00
313.01
313.03
315.02
318.22
352.03
352.17

433.00
436.02
452.01
452.02
461.00
490.06

Stipendio inservienti
Gratifiche di anzianità
Stipendio docenti

Supplenze docenti
Stipendio docenti speciali

Contributi AVS/AD/IPG e AF
Premi cassa pensione
Premi assicurazione infortuni

Premi assicurazione malattia
Materiale didattico

Arredamento
Materiale di pulizia

Spese di refezione
Carburante veicoli
Manutenzione veicoli

Assicurazione e targhe veicoli
Partecipazione  tasse scolastiche

Partecipazione docenti titolari di altri istituti

Tasse scuola dell'infanzia

Ind. infortuni e malattia
Rimborso  ammissione allievi
Rimborso riparto stip. docenti

Sussidio stipendi docenti
Accredito refezione allievi SE

PREVENTIVO       2020

 120'000.00
 0.00

 480'000.00

 5'000.00
 14'000.00

 55'000.00
 70'000.00

 2'000.00

 6'000.00
 15'000.00

 5'000.00
 4'200.00

 31'000.00
 1'500.00
 2'000.00

 1'550.00
 0.00

 0.00

 109'000.00
 0.00

 450'000.00

 5'000.00
 10'000.00

 51'000.00
 66'000.00

 1'800.00

 5'500.00
 15'000.00

 5'000.00
 4'200.00

 30'000.00
 1'500.00
 2'000.00

 1'500.00
 0.00

 54'000.00

 40'000.00

 1'000.00
 720.00

 0.00

 198'000.00
 10'000.00

SPESE  

200

 38'000.00

 1'000.00
 0.00
 0.00

 175'000.00
 10'000.00

SCUOLA DELL'INFANZIA

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 117'004.45
 2'905.25

 438'853.75

 4'730.90
 12'237.50

 48'678.55
 62'318.05

 1'649.75

 5'364.90
 11'619.20

 7'430.80
 3'005.00

 30'043.35
 1'312.50
 1'857.15

 1'498.10
 600.00

 17'627.70

 41'850.80

 11'787.65
 1'200.00

 27'140.50

 169'174.45
 10'000.00
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PREVENTIVO       2020
SPESE  

200 SCUOLA DELL'INFANZIA

TOTALE  RICAVI  261'153.40 249'720.00 224'000.00

TOTALE  SPESE  812'250.00  768'736.90 811'500.00

SALDO  507'583.50 561'780.00 588'250.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018
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301.00
301.01
301.02
302.00
302.02
302.03
302.04
303.00
304.00
305.00
305.02
309.03
310.04
310.05
310.06
311.00
311.02
312.00
312.02
313.00
313.06
313.07
314.01
314.09
315.04
317.01
317.03

Stipendio al personale
Prestazioni straordinarie
Stipendio inservienti

Stipendio docenti
Profilassi dentaria

Supplenze docenti
Stipendio docenti speciali
Contributi AVS/AD/IPG e AF

Premi cassa pensione
Premi assicurazione infortuni

Premi assicurazione malattia
Formazione docenti Istituto scolastico

Materiale didattico
Biblioteca scolastica
Materiale informatico e stampati

Arredamento
Arredamento e materiale palestra

Energia elettrica
Riscaldamento centro scolastico
Materiale di pulizia

Doposcuola
Refezione SE

Manutenzione centro scolastico
Abbonamento di pulizia centro scolastico

Manutenzione bruciatore centro scolastico
Credito d'istituto
Scuola montana

PREVENTIVO       2020

 214'000.00
 4'000.00

 0.00

 735'000.00
 4'000.00

 25'000.00
 130'000.00
 100'000.00

 136'000.00
 3'500.00

 8'500.00
 5'000.00

 49'000.00
 3'500.00
 4'000.00

 5'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 29'000.00

 6'800.00

 10'000.00
 22'000.00

 35'000.00
 42'000.00

 1'000.00
 20'000.00
 10'000.00

 198'000.00
 4'000.00

 0.00

 700'000.00
 4'000.00

 25'000.00
 148'000.00

 98'000.00

 138'000.00
 3'000.00

 8'500.00
 10'000.00

 49'000.00
 3'500.00
 4'000.00

 5'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 29'000.00

 6'800.00

 10'000.00
 26'000.00

 35'000.00
 38'000.00

 1'000.00
 17'000.00
 14'000.00

SPESE  

210 SCUOLA ELEMENTARE

3 S P E S E   C O R R E N T I

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 196'743.90
 4'000.00

 19'702.05

 693'383.35
 3'902.05

 51'612.00
 163'377.75
 100'296.10

 128'081.25
 3'113.45

 8'678.60
 2'111.98

 43'970.30
 1'359.30
 1'329.00

 446.65
 2'939.80

 12'387.10
 27'454.90

 4'808.80

 8'638.20
 26'080.00

 33'074.55
 14'376.00

 484.65
 17'893.40
 14'163.10



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

29

318.10
318.17
352.03
352.04
390.06

433.01
433.03
433.04
436.01
436.02
436.03
452.01
452.02
461.00

Telefono
Trasporto allievi
Partecipazione  tasse scolastiche

Partecipazione insegnamento speciale
Addebito refezione allievi SE

Partecipaz. scuola montana
Tasse di refezione allievi SE

Tasse scuola elementare
Ind. IPG/militare e PCi
Ind. infortuni e malattia

Recuperi diversi
Rimborso  ammissione allievi

Rimborso riparto stip. docenti
Sussidio stipendi docenti

PREVENTIVO       2020

 2'000.00
 11'000.00

 2'100.00

 69'500.00
 10'000.00

 2'000.00
 10'000.00

 2'400.00

 68'000.00
 10'000.00

 2'400.00
 24'000.00

 2'300.00
 1'000.00
 5'000.00

 2'300.00
 4'800.00

 55'500.00
 293'000.00

SPESE  

210

 1'200.00
 21'000.00

 2'200.00
 1'000.00
 1'000.00

 100.00
 5'700.00

 97'000.00
 293'000.00

SCUOLA ELEMENTARE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  443'117.55 390'300.00 422'200.00

TOTALE  SPESE  1'716'900.00  1'641'940.30 1'687'200.00

SALDO  1'198'822.75 1'296'900.00 1'294'700.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'366.22
 12'696.10

 2'120.00

 31'349.75
 10'000.00

 3'120.00
 24'360.00

 2'781.00
 5'481.15

 36'063.40

 900.00
 5'730.00

 55'318.30
 309'363.70
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318.17
361.02
366.02

Trasporto allievi
Contr. per attività varie
Sussidio per refezione

PREVENTIVO       2020

 6'200.00
 10'300.00

 1'000.00

 6'200.00
 10'300.00

 1'000.00

SPESE  

211 SCUOLA MEDIA

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  17'500.00  15'631.40 17'500.00

SALDO  15'631.40 17'500.00 17'500.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 5'700.00
 9'180.00

 751.40
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365.00 Contributi diversi

PREVENTIVO       2020

 6'500.00  6'500.00

SPESE  

220 SCUOLE SPECIALI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  6'500.00  5'100.00 6'500.00

SALDO  5'100.00 6'500.00 6'500.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 5'100.00
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318.32
318.35
365.03

435.01

Manifestazioni culturali
Attività commissione interculturale e integrazione
Contributi a società

Vendita libro Tenero-Contra

PREVENTIVO       2020

 10'000.00
 3'000.00

 25'000.00

 10'000.00
 3'000.00

 25'000.00

 0.00

SPESE  

309

 0.00

ALTRA PROMOZIONE CULTURALE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  140.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  38'000.00  33'738.45 38'000.00

SALDO  33'598.45 38'000.00 38'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 11'238.45
 0.00

 22'500.00

 140.00
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318.14
361.13

Manutenzione aree verdi
Parco Piano di Magadino

PREVENTIVO       2020

 30'000.00
 6'100.00

 30'000.00
 6'100.00

SPESE  

330 PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  36'100.00  34'475.55 36'100.00

SALDO  34'475.55 36'100.00 36'100.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 31'224.35
 3'251.20
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319.02
360.01
365.00
365.01
365.03

Spese per campo sportivo
Contributo al CST per piscina coperta
Contributi diversi

Contributo Centro Sonogno
Contributi a società

PREVENTIVO       2020

 70'000.00
 20'000.00

 4'000.00

 5'000.00
 20'000.00

 70'000.00
 20'000.00

 4'000.00

 5'000.00
 20'000.00

SPESE  

340 SPORT E TEMPO LIBERO

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  119'000.00  110'725.35 119'000.00

SALDO  110'725.35 119'000.00 119'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 64'080.75
 20'000.00

 4'250.00

 5'000.00
 17'394.60
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314.08
318.34
365.03

427.04
436.11

Manutenzione impianti lido
Manifestazioni diverse
Contributi a società

Affitto Lido comunale
Recupero costi Lido comunale

PREVENTIVO       2020

 30'000.00
 1'000.00
 4'000.00

 30'000.00
 1'000.00
 4'000.00

 18'000.00
 0.00

SPESE  

350

 20'000.00
 5'000.00

ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  18'000.00 18'000.00 25'000.00

TOTALE  SPESE  35'000.00  36'748.25 35'000.00

SALDO  18'748.25 17'000.00 10'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 32'079.20
 535.50

 4'133.55

 18'000.00
 0.00
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301.07
301.08
303.00
304.00
305.00
305.02
362.00
362.01
362.08

452.04

Stipendio al Parroco
Stipendio ai sagrestani
Contributi AVS/AD/IPG e AF

Premi cassa pensione
Premi assicurazione infortuni

Premi assicurazione malattia
Contributo Parrocchia Contra
Contributo Comunità Evangelica

Contributo Parrocchia Tenero

Rimborso da Comune Minusio

PREVENTIVO       2020

 59'400.00
 15'000.00

 6'250.00

 5'600.00
 500.00

 900.00
 1'800.00
 3'500.00

 0.00

 59'400.00
 15'000.00

 6'250.00

 5'600.00
 500.00

 900.00
 1'800.00
 3'500.00

 0.00

 1'500.00

SPESE  

390

 1'500.00

CULTO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  1'500.00 1'500.00 1'500.00

TOTALE  SPESE  92'950.00  93'095.55 92'950.00

SALDO  91'595.55 91'450.00 91'450.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 59'313.00
 14'957.80

 6'200.20

 5'516.10
 493.45

 815.00
 1'800.00
 3'500.00

 500.00

 1'500.00
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361.05
361.06

433.02

Servizio dentario scolastico
Servizio medico scolastico

Part. spese servizio dentario

PREVENTIVO       2020

 18'000.00
 1'500.00

 25'000.00
 1'500.00

 5'000.00

SPESE  

460

 3'000.00

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  4'244.90 5'000.00 3'000.00

TOTALE  SPESE  19'500.00  19'717.35 26'500.00

SALDO  15'472.45 21'500.00 16'500.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 18'673.35
 1'044.00

 4'244.90
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365.03
365.13

Contributi a società
Servizio Ambulanza Locarnese e Valli (SALVA)

PREVENTIVO       2020

 1'000.00
 108'500.00

 1'000.00
 103'000.00

SPESE  

490 ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  109'500.00  101'583.80 104'000.00

SALDO  101'583.80 104'000.00 109'500.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 900.00
 100'683.80
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451.00 Contr.  gestione agenzia AVS

PREVENTIVO       2020

 6'400.00

SPESE  

500

 6'500.00

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI

4 R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  6'441.00 6'400.00 6'500.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  6'500.00 -6'441.00-6'400.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 6'441.00
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361.07
366.00

366.01

Contributo CM AVS/AI/IPG
Prestazione complementare

Contributo cure ortodontiche

PREVENTIVO       2020

 600'000.00
 110'000.00

 5'000.00

 595'000.00
 90'000.00

 3'000.00

SPESE  

comunale

530 ALTRE ASSICURAZIONI SOCIALI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  715'000.00  630'159.65 688'000.00

SALDO  630'159.65 688'000.00 715'000.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 538'693.15
 91'084.25

 382.25
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361.12
365.00
365.05
365.14

Provvedimenti di protezione Lfam
Contributi diversi
Contributo a Mini Nido

Attività di sostegno alle famiglie

PREVENTIVO       2020

 22'000.00
 5'300.00

 13'500.00

 8'150.00

 22'000.00
 5'200.00

 14'000.00

 8'000.00

SPESE  

540 PROTEZIONE DELLA GIOVENTU'

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  48'950.00  48'490.40 49'200.00

SALDO  48'490.40 49'200.00 48'950.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 21'679.00
 5'141.40

 15'500.00

 6'170.00
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362.07
365.10

Contributo anziani in istituto
Contributo ad altri istituti

PREVENTIVO       2020

 739'000.00
 19'500.00

 698'000.00
 19'500.00

SPESE  

570 CASE PER ANZIANI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  758'500.00  680'774.88 717'500.00

SALDO  680'774.88 717'500.00 758'500.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 661'148.53
 19'626.35
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365.11
365.12
365.15

Contributi per il SACD
Contr. per servizi di appoggio
Contr. per aiuti diretti al mantenimento a domicilio

PREVENTIVO       2020

 202'500.00
 95'000.00
 99'300.00

 169'000.00
 79'000.00
 92'500.00

SPESE  

580 ASSISTENZA AGLI ANZIANI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  396'800.00  265'395.84 340'500.00

SALDO  265'395.84 340'500.00 396'800.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 136'149.43
 69'338.49
 59'907.92
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361.04
365.00
390.08

Contributo spese di assistenza
Contributi diversi
Addebito operatore sociale

PREVENTIVO       2020

 210'000.00
 2'000.00

 63'000.00

 210'000.00
 2'000.00

 61'500.00

SPESE  

589 INIZIATIVE ASSISTENZIALI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  275'000.00  264'133.74 273'500.00

SALDO  264'133.74 273'500.00 275'000.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 203'133.74
 1'100.00

 59'900.00
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301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.02
306.00
310.00
310.03
311.00
311.01
312.03
313.03
314.00
314.04
315.02
315.06
317.00
318.01
318.10
318.15
318.22
318.31
318.46
318.57
318.59
319.00

Stipendio al personale
Prestazioni straordinarie
Contributi AVS/AD/IPG e AF

Premi cassa pensione
Premi assicurazione infortuni

Premi assicurazione malattia
Abbigliamento
Materiale di cancelleria e stampati

Abbonamenti e tasse
Arredamento

Attrezzi e materiali
Illuminazione pubblica - energia

Carburante veicoli
Manutenzione strade e infrastrutture
Servizio calla neve/intemperie

Manutenzione veicoli
Gestione rete Bike Sharing

Rimborsi spese
Progettazione e consulenze
Telefono

Lavori di segnaletica
Assicurazione e targhe veicoli

Analisi balneabilità
Illuminazione pubblica - manutenzione impianti

Servizio civile
Prestazioni di consulenza esterna
Spese varie

PREVENTIVO       2020

 566'500.00
 3'000.00

 50'500.00

 40'000.00
 9'000.00

 5'000.00
 3'000.00
 1'200.00

 2'500.00
 1'000.00

 6'000.00
 31'000.00

 8'000.00
 80'000.00
 40'000.00

 10'000.00
 13'000.00

 2'200.00
 25'000.00

 1'500.00

 25'000.00
 7'500.00

 2'000.00
 50'000.00

 9'000.00
 10'000.00

 1'000.00

 538'500.00
 3'000.00

 48'000.00

 38'000.00
 8'100.00

 4'700.00
 3'000.00
 1'000.00

 2'500.00
 1'000.00

 6'000.00
 31'000.00

 7'000.00
 80'000.00
 30'000.00

 10'000.00
 12'000.00

 2'000.00
 25'000.00

 1'500.00

 25'000.00
 7'500.00

 2'000.00
 50'000.00

 9'000.00
 0.00

 1'000.00

SPESE  

620 STRADE E POSTEGGI

3 S P E S E   C O R R E N T I

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 559'225.85
 0.00

 47'708.80

 29'933.00
 8'057.20

 4'685.00
 974.00
 952.05

 0.00
 257.40

 5'464.65
 31'300.30

 7'694.15
 79'684.05
 39'506.05

 5'255.40
 9'000.00

 2'128.40
 9'529.35

 636.29

 5'669.15
 7'360.40

 463.10
 55'527.45

 3'215.30
 0.00

 3'923.55
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362.03
362.04
383.01

430.01

431.07
434.03
434.04
436.02
436.03
436.05
436.09
490.03

Contributo CIT
Contributo trasporto urbano e suburbano
Contr. sostitutivo posteggi

Contr. sostitutivo posteggi

Tasse abitabilità

Abbonamenti posteggi
Tasse sovraccarico strade

Ind. infortuni e malattia
Recuperi diversi
Fatturazione lavori

Partecipazione ACAP per prestazioni UTC
Accredito per raccolta rifiuti

PREVENTIVO       2020

 3'500.00
 443'000.00

 0.00

 3'400.00
 380'000.00

 0.00

 0.00

 500.00

 23'000.00
 5'000.00

 1'000.00
 1'000.00

 84'500.00

 19'000.00
 52'500.00

SPESE  

riversamenti

incasso

620

 0.00

 500.00

 15'000.00
 2'000.00

 1'000.00
 1'800.00

 85'000.00

 0.00
 52'500.00

STRADE E POSTEGGI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  174'903.89 186'500.00 157'800.00

TOTALE  SPESE  1'449'400.00  1'214'805.14 1'330'200.00

SALDO  1'039'901.25 1'143'700.00 1'291'600.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'994.25
 329'660.00
-35'000.00

-35'000.00

 1'200.00

 22'600.00
 0.00

 30'109.25
 1'824.64

 87'470.00

 18'200.00
 48'500.00
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318.52
366.04

Carte giornaliere per battello
Contributo abbonamento Arcobaleno

PREVENTIVO       2020

 3'000.00
 13'000.00

 3'000.00
 13'000.00

SPESE  

690 ALTRO TRAFFICO

3 S P E S E   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  16'000.00  12'566.40 16'000.00

SALDO  12'566.40 16'000.00 16'000.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'339.00
 11'227.40



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

48

314.05
352.16
380.00

434.05
434.06
480.00

Manutenzione fognature
Contributo al CDV
A fondo manutenzione canalizzazione

Tasse d'uso fognatura
Tasse d'allacciamento

Prelevamento da accantonamento manut.

PREVENTIVO       2020

 30'000.00
 340'000.00

 30'000.00

 30'000.00
 320'000.00

 30'000.00

 350'000.00
 3'000.00

 30'000.00

SPESE  

straordinaria canalizzazioni

710

 370'000.00
 3'000.00

 30'000.00

FOGNATURA E DEPURAZIONE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  383'490.75 383'000.00 403'000.00

TOTALE  SPESE  400'000.00  348'168.00 380'000.00

SALDO  3'000.00 -35'322.75-3'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 27'952.85
 280'215.15

 40'000.00

 350'537.90
 5'000.00

 27'952.85
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310.07
313.04
313.08
313.09
316.04
318.04
318.05
318.06
318.07
318.08
318.09
318.51
318.53
318.54
318.55
318.56
352.05
352.06
390.03
390.09

427.07
434.00
434.01
434.08
434.09
434.10

Stampati (gestione rifiuti)
Acquisto materiale
Costo sacchi RSU

Costo sacchi plastiche domestiche
Diritto di superficie nuovo Ecocentro

Compostaggio verde
Raccolta rifiuti parte comune
Raccolta rifiuti parte campeg.

Raccolta rifiuti ingombranti
Raccolta rifiuti carta e vetro

Raccolta rifiuti verdi
IVA non recuperabile servizio nettezza urbana

Spese postali (gestione rifiuti)
Ritiro e smaltimento olii esausti e batterie
Ritiro e smaltimento alu e ferro

Spese servizio videosorveglianza
Distruzione rifiuti comune

Distruzione rifiuti campeggi
Addebito per raccolta rifiuti
Addebito oneri investimento raccolta rifiuti

Uso Ecocentro Comune Gordola
Tassa raccolta rifiuti - tassa base

Tassa rifiuti ingombranti
Tassa rifiuti verdi

Tassa raccolta rifiuti - tassa sul sacco
Tassa raccolta rifiuti - CST

PREVENTIVO       2020

 15'500.00
 7'000.00

 14'000.00

 15'000.00
 2'000.00

 55'000.00
 140'000.00

 60'000.00

 95'000.00
 62'500.00

 30'000.00
 2'500.00

 3'000.00
 1'800.00
 4'000.00

 1'500.00
 113'000.00

 55'000.00
 52'500.00
 13'000.00

 15'000.00
 7'000.00

 14'000.00

 0.00
 2'000.00

 52'000.00
 135'000.00

 60'000.00

 88'000.00
 55'500.00

 30'000.00
 1'500.00

 2'300.00
 1'800.00
 3'500.00

 1'500.00
 111'000.00

 61'000.00
 52'500.00
 13'000.00

 14'000.00
 236'000.00

 3'000.00
 65'000.00

 118'000.00
 35'000.00

SPESE  

720

 14'000.00
 248'000.00

 3'000.00
 64'000.00

 120'000.00
 33'000.00

NETTEZZA URBANA

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 38'667.15

 0.00

 0.00
 2'000.00

 53'798.50
 139'367.80

 57'241.20

 88'647.10
 51'998.00

 28'074.80
 2'654.60

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 118'531.15

 56'266.70
 48'500.00

 0.00

 14'000.00
 206'897.50

 2'685.50
 63'291.20

 143'572.05
 32'392.60
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434.12
436.00
436.07
452.08

Tassa sacchi plastiche domestiche
Tassa raccolta rifiuti campeggi
Rimborso da terzi

Rimborso riparto spese Ecocentro

PREVENTIVO       2020

 0.00
 123'000.00

 10'000.00

 55'000.00

SPESE  

720

 15'000.00
 120'000.00

 11'000.00

 59'000.00

NETTEZZA URBANA

4 R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  655'806.65 659'000.00 687'000.00

TOTALE  SPESE  742'300.00  685'747.00 706'600.00

SALDO  29'940.35 47'600.00 55'300.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 119'350.65

 12'989.70

 60'627.45



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

51

314.06
318.26

434.07

Manutenzione cimiteri
Costo posa monumenti

Tassa posa monumenti

PREVENTIVO       2020

 3'000.00
 2'000.00

 3'000.00
 0.00

 1'500.00

SPESE  

740

 1'000.00

CIMITERO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  1'250.00 1'500.00 1'000.00

TOTALE  SPESE  5'000.00  3'901.05 3'000.00

SALDO  2'651.05 1'500.00 4'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'901.05
 0.00

 1'250.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

Comune Tenero-Contra

52

318.27
352.11
352.15
365.03
365.16

431.05

Lotta alle zanzare
Consorzio pulizia rive lago
Rifiuti di origine animale

Contributi a società
Contributo Istituto Ricerche Solari (IRSOL)

Controllo bruciatori

PREVENTIVO       2020

 3'000.00
 11'500.00

 2'500.00

 1'000.00
 2'400.00

 3'000.00
 10'000.00

 2'300.00

 1'000.00
 2'400.00

 0.00

SPESE  

770

 1'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  1'290.00 0.00 1'000.00

TOTALE  SPESE  20'400.00  16'526.05 18'700.00

SALDO  15'236.05 18'700.00 19'400.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'740.00
 9'174.00
 2'309.65

 902.40
 2'400.00

 1'290.00
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362.06
365.09

427.06

Contributo Ente Turistico
Contributo a enti regionali

Tassa esercizio campeggi

PREVENTIVO       2020

 80'000.00
 22'000.00

 80'000.00
 20'000.00

 6'500.00

SPESE  

830

 6'500.00

TURISMO

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  6'505.00 6'500.00 6'500.00

TOTALE  SPESE  102'000.00  100'792.75 100'000.00

SALDO  94'287.75 93'500.00 95'500.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 80'220.00
 20'572.75

 6'505.00
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318.58
366.05
385.01

410.04

422.00
424.01
461.03
485.02
485.03

Consulenze in ambito energetico
Contributo biciclette elettriche
Riversamento al FER

Tassa per la concessione dell'uso speciale

Dividendo azioni SES
Utile contabile su cessione azioni SES

Contributi FER
Prelevamento dal FER - biciclette elettriche

Prelevamento dal FER - consulenze in ambito energetico

PREVENTIVO       2020

 2'000.00
 7'000.00

 157'000.00

 0.00
 7'000.00

 157'000.00

 87'000.00

 36'883.00
 0.00

 157'000.00
 7'000.00

 0.00

SPESE  

delle strade comunali

860

 87'000.00

 36'600.00
 0.00

 157'000.00
 7'000.00

 2'000.00

DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  294'156.50 287'883.00 289'600.00

TOTALE  SPESE  166'000.00  164'804.30 164'000.00

SALDO  123'600.00 -129'352.20-123'883.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'615.50
 5'094.80

 158'094.00

 87'153.00

 36'882.30
 5'316.90

 158'094.00
 5'094.80

 1'615.50
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330.00
330.01
330.02
330.05

400.00
400.01
400.02
400.03
400.04
400.05
401.00
402.00
403.00

Riversam. computo imposte
Carenza beni / perdita
Condoni

Sottovenienze imposte arretrate

Imposta sul reddito e sostanza

Sopravvenienze imposte arretrate
Imposte alla fonte

Multe tributarie
Ricupero imposte e imposte supplettorie
Imposta personale

Imposta su utile e capitale PG
Imposta immobiliare comunale

Imposte speciali sul reddito della sostanza

PREVENTIVO       2020

 4'000.00
 70'000.00

 5'000.00

 0.00

 4'000.00
 70'000.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 50'000.00
 280'000.00

 500.00
 10'000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 55'000.00

SPESE  

900

 0.00

 80'000.00
 280'000.00

 0.00
 10'000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 55'000.00

IMPOSTE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  6'369'071.34 395'500.00 425'000.00

TOTALE  SPESE  79'000.00  85'090.25 79'000.00

SALDO  346'000.00 -6'283'981.09-316'500.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'129.70
 61'012.50

 1'754.90

 19'193.15

 4'600'000.00

 282'592.19
 325'248.45

 0.00
 46'249.65
 85'000.00

 420'000.00
 515'000.00

 94'981.05
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361.11

444.00

Contributo al fondo di perequazione

Contributo di livellamento

PREVENTIVO       2020

 17'000.00  17'000.00

 1'400'000.00

SPESE  

920

 1'700'000.00

COMPENSAZIONE

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  1'060'762.00 1'400'000.00 1'700'000.00

TOTALE  SPESE  17'000.00  10'350.00 17'000.00

SALDO  1'683'000.00 -1'050'412.00-1'383'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'350.00

 1'060'762.00
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440.01 Ridistribuzione tassa sul CO2

PREVENTIVO       2020

 2'000.00

SPESE  

930

 3'500.00

PARTE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

4 R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  3'925.70 2'000.00 3'500.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  3'500.00 -3'925.70-2'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'925.70
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441.02
441.04

Imposta immobiliare P.G.
Imposte di successione

PREVENTIVO       2020

 23'000.00
 0.00

SPESE  

931

 23'000.00
 0.00

PARTE COMUNALE ALLE IMPOSTE CANTONALI

4 R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  24'458.50 23'000.00 23'000.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  23'000.00 -24'458.50-23'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 23'443.00
 1'015.50
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441.05
441.06

Patenti caccia
Patenti pesca

PREVENTIVO       2020

 200.00
 1'000.00

SPESE  

932

 200.00
 200.00

PARTE COMUNALE A PATENTI E REGALIE

4 R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  305.90 1'200.00 400.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  400.00 -305.90-1'200.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 110.00
 195.90
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318.30
321.00
322.00
323.00
329.01

421.00
421.03
490.01
490.07

Spese e commissioni bancarie
Interessi passivi su conti correnti
Interessi passivi su prestiti consolidati

Interessi a fondi e legati
Int. rimuneratori imposte

Interessi di mora
Int. attivi contr. costruzione

Accredito oneri investimento pompieri
Accredito oneri locale pompieri sezione bosco

PREVENTIVO       2020

 900.00
 500.00

 95'000.00

 200.00
 4'000.00

 700.00
 500.00

 85'000.00

 200.00
 6'000.00

 25'000.00
 19'000.00

 37'200.00
 5'300.00

SPESE  

940

 21'000.00
 18'000.00

 37'200.00
 5'300.00

INTERESSI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  83'882.40 86'500.00 81'500.00

TOTALE  SPESE  100'600.00  74'684.66 92'400.00

SALDO -9'197.74 5'900.00 19'100.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 817.20
 0.00

 72'292.91

 94.70
 1'479.85

 21'555.20
 19'827.20

 37'200.00
 5'300.00
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314.07
318.24

423.00

Manutenzione immobili patrim.
Assicurazione immobili patrim.

Affitto chiosco

PREVENTIVO       2020

 20'000.00
 1'400.00

 20'000.00
 1'400.00

 10'000.00

SPESE  

942

 10'000.00

IMMOBILI PATRIMONIALI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  10'000.20 10'000.00 10'000.00

TOTALE  SPESE  21'400.00  17'230.35 21'400.00

SALDO  7'230.15 11'400.00 11'400.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 15'830.35
 1'400.00

 10'000.20
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330.03
330.04
331.00
331.01
331.02
331.03
331.04
331.05
331.06
361.14

490.09

Perdita su tasse
Ammortamento beni patrimoniali
Ammortamento terreni non edificati

Ammortamento opere del genio civile
Ammortamento costruzioni edili

Ammortamento boschi
Ammortamento mobilio, attrezzature e veicoli
Ammortamento contributi per investimenti

Ammortamento altre uscite e di pianificazione
Partecipazione finanziaria ai compiti del Cantone

Accredito oneri investimento raccolta rifiuti

PREVENTIVO       2020

 12'000.00
 2'833.00

 22'846.00

 276'311.00
 197'911.00

 1'744.00
 44'663.00

 164'562.00

 144'504.00
 264'812.00

 10'000.00
 3'147.10

 23'194.00

 334'687.00
 165'687.00

 1'808.00
 59'959.00

 181'184.00

 106'351.00
 257'248.00

 13'000.00

SPESE  

990

 13'000.00

AMMORTAMENTI

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  0.00 13'000.00 13'000.00

TOTALE  SPESE  1'132'186.00  1'055'208.75 1'143'265.10

SALDO  1'055'208.75 1'130'265.10 1'119'186.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 11'934.45
 3'504.85

 17'750.30

 358'706.20
 164'715.15

 691.70
 55'663.05

 157'350.85

 28'131.20
 256'761.00

 0.00
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SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

ADDEBITI INTERNI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE,

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI

ACCREDITI INTERNI

 642'060.00

 297'550.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5'800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10'000.00

 121'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 63'000.00

 65'300.00

 284'432.50

 0.00

 0.00

 470'183.00

 3'000.00

 0.00

 42'500.00

 0.00

 500.00

 24'500.00

 13'000.00

 0.00

 237'462.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 2'117'000.00

 336'750.00

 0.00

 0.00

 71'600.00

 17'800.00

 0.00

 10'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65'500.00

 0.00

 102'700.00

 468'000.00

 0.00

 10'000.00

 87'650.00

 144'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 89'400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20'000.00

 5'000.00

 0.00

 1'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 129'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'131'250.00

 0.00

 63'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 677'000.00

 328'900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 459'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 105'300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 52'500.00

 0.00

 546'800.00

 0.00

 0.00

 522'000.00

 3'400.00

 30'000.00

 65'500.00

 0.00

 0.00

 14'000.00

 989'000.00

 0.00

 59'000.00

 0.00

 30'000.00

 0.00

 0.00

 2'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 109'000.00

 157'000.00

 0.00

 0.00

 87'000.00

 43'100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 157'000.00

 9'000.00

 0.00

 0.00

 22'300.00

 99'700.00

 946'374.00

 0.00

 281'812.00

 0.00

 0.00

 425'000.00

 0.00

 49'000.00

 0.00

 1'726'900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 55'500.00

 3'589'010.00

 1'962'732.50

 99'700.00

 946'374.00

 1'063'783.00

 3'229'962.00

 187'000.00

 181'000.00

 425'000.00

 87'500.00

 160'600.00

 1'302'300.00

 1'726'900.00

 407'162.00

 630'000.00

 39'000.00

 181'000.00

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

 945'410.00

 194'500.00

 865'415.50

 280'462.00

 2'553'150.00

 646'200.00

 321'050.00

 26'500.00

 129'000.00

 3'000.00

 2'194'250.00

 6'500.00

 1'465'400.00

 157'800.00

 1'167'700.00

 1'092'000.00

 268'000.00

 296'100.00

 1'350'186.00

 2'256'400.00

 11'259'561.50

 4'959'462.00

DIRITTI E MULTE

MAGGIOR  SPESA  750'910.00  584'953.50  1'906'950.00  294'550.00  126'000.00  2'187'750.00  1'307'600.00  75'700.00 -28'100.00  6'300'099.50-906'214.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          RIPARTIZIONE  FUNZIONALE
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

2
3
6
7
9

EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO
FINANZE E IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2020 2019

 4'500'000.00
 27'000.00

 970'000.00
 995'000.00

 0.00

 69.32

 0.42

 14.94

 15.33

 0.00

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00

 395'000.00
 350'000.00
 852'542.00

 0.00

 0.00

 6.08

 5.39

 13.13

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00

 1'080'000.00
 872'869.00

 530'000.00
 1'172'000.00
 1'580'000.00
 1'570'000.00

 0.00

T O T A L I  6'492'000.00  100.00 %  1'597'542.00  24.61 %  4'852'000.00  1'952'869.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  6'492'000.00  6'492'000.00

S A L D O

 4'852'000.00 4'852'000.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 2'899'131.00 4'894'458.00  75.39 %
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SCUOLA ELEMENTARE

ALTRA PROMOZIONE CULTURALE

STRADE E POSTEGGI

FOGNATURA E DEPURAZIONE

AMMORTAMENTI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

2

3

6

7

9

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO

FINANZE E IMPOSTE

210

309

620

710

990

U S C I T E  

 4'500'000.00

 27'000.00

 970'000.00

 995'000.00

 0.00

 4'500'000.00

 27'000.00

 970'000.00

 995'000.00

 0.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 69.32

 0.42

 14.94

 15.33

 0.00

 0.00

 0.00

 395'000.00

 350'000.00

 852'542.00

 0.00

 0.00

 395'000.00

 350'000.00

 852'542.00

 0.00

 0.00

 6.08

 5.39

 13.13

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 6'492'000.00  100.00 %  1'597'542.00  24.61 %

S A L D O  4'894'458.00  75.39 %

 6'492'000.00  6'492'000.00

E N T R A T E   %  %  
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

501

503

561

562

581

OPERE DEL GENIO CIVILE

COSTRUZIONI EDILI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

USCITE DI PIANIFICAZIONE

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019

 1'715'000.00

 4'500'000.00

 0.00

 27'000.00

 250'000.00

 2'760'000.00

 1'160'000.00

 275'000.00

 27'000.00

 630'000.00

 26.42

 69.32

 0.00

 0.42

 3.85

5

50

56

58

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

 6'492'000.00

 6'215'000.00

 27'000.00

 250'000.00

 4'852'000.00

 3'920'000.00

 302'000.00

 630'000.00

 100.00

 95.73

 0.42

 3.85

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

610

661

681

CONTRIBUTI D'UTILIZZAZIONE E

CANTONI

BENI AMMINISTRATIVI:

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019

 250'000.00

 495'000.00

 852'542.00

 1'080'000.00

 0.00

 872'869.00

 15.65

 30.99

 53.37

INDENNITA' PER BENEFICI

AMMORTAMENTI ORDINARI

6

61

66

68

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI ED INDENNITA'

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 1'597'542.00

 250'000.00

 495'000.00

 852'542.00

 1'952'869.00

 1'080'000.00

 0.00

 872'869.00

 100.00

 15.65

 30.99

 53.37

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.35 Ampliamento e risanamento Istituto scolastico

PREVENTIVO  2020

 4'500'000.00  0.00
(NUOVO)

210 SCUOLA ELEMENTARE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

EDUCAZIONE2
2019

 0.00 0.00
 4'500'000.00  0.00

 0.00 4'500'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.05 Contributo per il palazzo del cinema di Locarno

PREVENTIVO  2020

 27'000.00  27'000.00
MM 12/2013

309 ALTRA PROMOZIONE CULTURALE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 270'000.0016-12-2013

2019

 0.00 0.00
 27'000.00  27'000.00

 27'000.00 27'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.57

501.58

501.67

501.68

661.01

Riqualifica spazio pubblico in Via Campagne

Riqualifica spazio pubblico in Via al Giardino

Doppio senso di marcia Via San Nicolao

Rinnovo illuminazione pubblica con armature a LED

Prelievo dal fondo FER per investimenti

PREVENTIVO  2020

 300'000.00

 150'000.00

 125'000.00

 395'000.00

 600'000.00

 350'000.00

 150'000.00

 0.00

 0.00

MM 12/16

MM 12/16

(NUOVO)

(NUOVO)

620

 395'000.00

STRADE E POSTEGGI

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TRAFFICO6

 1'099'100.00

 376'800.00

19-12-2016

19-12-2016

2019

 0.00 395'000.00
 970'000.00  1'100'000.00

 1'100'000.00 575'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.59

501.66

581.20

610.10

661.00

Sostituzione della canalizzazione in Via Campagne

Sostituzione canalizzazione Via Verbano

Allestimento Piano Generale smaltimento acque (PGS)

Utilizzo accantonamento contributi di costruzione

Sussidi cantonali

PREVENTIVO  2020

 200'000.00

 545'000.00

 250'000.00

 380'000.00

 600'000.00

 100'000.00

 1'080'000.00

 0.00

MM 12/16

(NUOVO)

10/17

710

 250'000.00

 100'000.00

FOGNATURA E DEPURAZIONE

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SIST. TERRITORIO7

 411'500.00

 585'000.00

19-12-2016

18-12-2017

2019

 1'080'000.00 350'000.00
 995'000.00  1'080'000.00

 0.00 645'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

681.00 Beni amministrativi:

PREVENTIVO  2020

 872'869.00
ammortamenti ordinari

990

 852'542.00

AMMORTAMENTI

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

FINANZE E IMPOSTE9
2019

 872'869.00 852'542.00
 0.00  0.00

 852'542.00 -872'869.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

CONTRIBUTI ED INDENNITA'

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'500'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 970'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 395'000.00

 0.00

 745'000.00

 0.00

 250'000.00

 250'000.00

 100'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 852'542.00

 6'215'000.00

 27'000.00

 250'000.00

 250'000.00

 495'000.00

 852'542.00

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'500'000.00

 0.00

 27'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 970'000.00

 395'000.00

 995'000.00

 350'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 852'542.00

 6'492'000.00

 1'597'542.00

MAGGIOR  USCITA  0.00  0.00  4'500'000.00  27'000.00  0.00  0.00  575'000.00  645'000.00  0.00  4'894'458.00-852'542.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          

RIPARTIZIONE  FUNZIONALE
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AZIENDA ACQUA POTABILE

TABELLA RIASSUNTIVA PREVENTIVO 2020 PREVENTIVO 2019 CONSUNTIVO 2018

CONTO DI GESTIONE CORRENTE

Uscite correnti 413'000.00 387'100.00 384'765.81

Ammortamenti amministrativi 112'900.00 80'106.00 60'535.00

Totale spese correnti 525'900.00 467'206.00 445'300.81

Totale ricavi correnti 810'600.00 805'600.00 929'855.55

Risultato d'esercizio 284'700.00 338'394.00 484'554.74

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

Uscite per investimenti 1'335'200.00 1'435'200.00 258'057.40

Entrate per investimenti 0.00 0.00 0.00

Onere netto per investimenti 1'335'200.00 1'435'200.00 258'057.40

CONTO DI CHIUSURA

Onere netto per investimenti 1'335'200.00 1'435'200.00 258'057.40

Ammortamenti amministrativi 112'900.00 80'106.00 60'535.00

Risultato d'esercizio 284'700.00 338'394.00 484'554.74

Autofinanziamento 397'600.00 418'500.00 545'089.74

Avanzo (+) / Disavanzo (-) totale -937'600.00 -1'016'700.00 287'032.34

Approvato con risoluzione municipale n° 675 del 4 novembre 2019
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

ACQUA POTABILE

2020 2019

 525'900.00  100.00 %  810'600.00  154.14%  805'600.00 467'206.00

T O T A L I  525'900.00  100.00 %  810'600.00  154.14%  467'206.00  805'600.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  810'600.00  810'600.00

AVANZO D'ESERCIZIO  284'700.00  54.14 %

 338'394.00

 805'600.00 805'600.00

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0

AVANZO D'ESERCIZIO
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Acqua potabile

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0 ACQUA POTABILE
000

S P E S E   

 525'900.00

 525'900.00TOTALE PER DICASTERO

 100.00  810'600.00

 810'600.00

 154.14

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 525'900.00  100.00 %  810'600.00  154.14 %

AVANZO D'ESERCIZIO  284'700.00  54.14 %

 810'600.00  810'600.00

R I C A V I    % %

 284'700.00Maggior ricavo
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

310

311

312

313

314

315

318

330

331

352

ONORARI E INDENNITA'  A  AUTORITA'

MATERIALE D'UFFICIO,

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE,

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILI

MATERIALE DI CONSUMO

MANUTENZIONE STABILI E STRUTTURE

MANUTENZIONE MOBILI, MACCHINE,

SERVIZI E ONORARI

AMMORTAMENTI SU BENI PATRIMONIALI

AMMORTAMENTI SU BENI AMMINISTRATIVI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 2'500.00

 4'000.00

 10'500.00

 40'000.00

 1'000.00

 135'000.00

 1'000.00

 162'000.00

 500.00

 112'900.00

 47'500.00

 1'750.00

 2'660.30

 10'921.50

 30'892.00

 730.35

 134'429.85

 199.30

 155'585.01

 413.70

 60'535.00

 42'183.80

 2'500.00

 3'500.00

 10'000.00

 40'000.00

 1'000.00

 125'000.00

 1'000.00

 151'100.00

 500.00

 80'106.00

 47'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.48

 0.76

 2.00

 7.61

 0.19

 25.67

 0.19

 30.80

 0.10

 21.47

 9.03

COMMISSIONI E MAGISTRATI

SCOLASTICO E STAMPATI

VEICOLI ED ATTREZZATURE

VEICOLI E ATTREZZATURE

(AMMORTAMENTI ORDINARI)

3

30

31

33

35

S P E S E   C O R R E N T I

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

 525'900.00

 2'500.00

 353'500.00

 113'400.00

 47'500.00

 445'300.81

 1'750.00

 335'418.31

 60'948.70

 42'183.80

 467'206.00

 2'500.00

 331'600.00

 80'606.00

 47'500.00

 100.00

 0.48

 67.22

 21.56

 9.03

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

365 CONTRIBUTI PROPRI

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 9'000.00  5'000.00 5'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.71

36 CONTRIBUTI PROPRI  9'000.00  5'000.00 5'000.00 1.71

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

420

434

436

INTERESSI DA BANCHE

ALTRE TASSE D'UTILIZZAZIONE E SERVIZI

RIMBORSI

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 0.00

 810'500.00

 100.00

 50.35

 929'332.35

 472.85

 0.00

 805'500.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.00

 99.99

 0.01

4

42

43

R I C A V I    C O R R E N T I

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE

 810'600.00

 0.00

 810'600.00

 929'855.55

 50.35

 929'805.20

 805'600.00

 0.00

 805'600.00

 100.00

 0.00

 100.00
DIRITTI E MULTE

CONTO %
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300.00
310.00
310.01
311.00
311.01
312.01
313.01
314.00
314.01
315.01
318.00
318.01
318.02
318.03
318.04
318.05
318.06
318.09
318.10
318.11
318.12
330.00
331.00
352.00
352.01

352.02

Indennità e diarie Commissioni
Materiale di cancelleria e stampati
Abbonamenti e tasse

Acquisto contatori
Acquisto mobilio e apparecchiature ufficio

Energia elettrica
Carburante veicoli
Manutenzione rete di distribuzione

Manutenzione idranti e saracine
Manutenzione veicoli

Al Comune per amministrazione
Assicurazioni e targhe

Diversi
Spese esecutive
Telefono e affrancazioni

Consulenze tecniche/giuridiche
Tasse su CCP

Analisi potabilità acqua
Prestazioni UTC
Prestazioni di consulenza esterna

Picchetto per teleallarmi
Perdita su tasse

Ammortamenti
Pozzi intercomunali

A Mergoscia per privativa

A Minusio per convenzione SdP Fanghi

PREVENTIVO       2020

 2'500.00
 1'000.00
 3'000.00

 10'000.00
 500.00

 40'000.00
 1'000.00

 120'000.00

 15'000.00
 1'000.00

 15'000.00
 6'000.00

 1'000.00
 500.00

 4'000.00

 3'000.00
 1'000.00

 5'000.00
 88'000.00
 30'000.00

 8'500.00
 500.00

 112'900.00
 20'000.00

 17'500.00

 10'000.00

 2'500.00
 1'000.00
 2'500.00

 10'000.00
 0.00

 40'000.00
 1'000.00

 110'000.00

 15'000.00
 1'000.00

 15'000.00
 6'000.00

 1'000.00
 500.00

 4'000.00

 3'000.00
 1'000.00

 5'000.00
 107'100.00

 0.00

 8'500.00
 500.00

 80'106.00
 20'000.00

 17'500.00

 10'000.00

SPESE  

sorgente

000 Acqua potabile

3 S P E S E   C O R R E N T I

ACQUA POTABILE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'750.00
 338.00

 2'322.30

 10'921.50
 0.00

 30'892.00
 730.35

 125'817.20

 8'612.65
 199.30

 15'000.00
 5'522.80

 555.38
 372.53

 3'916.01

 2'407.05
 770.04

 3'712.00
 114'989.20

 0.00

 8'340.00
 413.70

 60'535.00
 14'413.70

 17'440.00

 10'330.10
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365.00

420.00
434.00
434.01
434.02
434.03
434.04
434.05
434.06
434.07
434.08
434.09
436.00

Contributo di solidarietà

Interessi attivi

Tassa abbonamento - tariffa A
Tassa consumo - tariffa A
Tassa abbonamento - tariffa B

Tassa consumo - tariffa B
Tasse diverse

Noleggio contatori
Tassa piscine
Tassa di allacciamento

Tassa per cantieri edili
Vendita acqua ad altri comuni

Rimborsi diversi

PREVENTIVO       2020

 9'000.00  5'000.00

 0.00

 180'000.00
 180'000.00
 180'000.00

 135'000.00
 2'500.00

 20'000.00
 55'000.00
 50'000.00

 3'000.00
 0.00

 100.00

SPESE  

000

 0.00

 180'000.00
 180'000.00
 180'000.00

 135'000.00
 2'500.00

 20'000.00
 60'000.00
 50'000.00

 3'000.00
 0.00

 100.00

Acqua potabile

3

4

S P E S E   C O R R E N T I

R I C A V I    C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  929'855.55 805'600.00 810'600.00

TOTALE  SPESE  525'900.00  445'300.81 467'206.00

SALDO  284'700.00 -484'554.74-338'394.00

ACQUA POTABILE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 5'000.00

 50.35

 189'918.55
 183'415.30
 180'795.05

 139'587.00
 2'670.25

 21'025.75
 60'553.00

 150'000.00

 0.00
 1'367.45

 472.85
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0 ACQUA POTABILE

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2020 2019

 1'335'200.00  100.00 %  113'000.00  8.46 %  80'106.00 1'435'200.00

T O T A L I  1'335'200.00  100.00 %  113'000.00  8.46 %  1'435'200.00  80'106.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'335'200.00  1'335'200.00

S A L D O

 1'435'200.00 1'435'200.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 1'355'094.00 1'222'200.00  91.54 %
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Acqua potabile

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0 ACQUA POTABILE
000

U S C I T E  

 1'335'200.00

 1'335'200.00TOTALE PER DICASTERO

 100.00  113'000.00

 113'000.00

 8.46

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'335'200.00  100.00 %  113'000.00  8.46 %

S A L D O  1'222'200.00  91.54 %

 1'335'200.00  1'335'200.00

E N T R A T E   %  %  
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

501

506

OPERE DEL GENIO CIVILE

ATTREZZATURE ED ISTALLAZIONI

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019

 1'275'200.00

 60'000.00

 1'375'200.00

 60'000.00

 95.51

 4.49

5

50

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

 1'335'200.00

 1'335'200.00

 1'435'200.00

 1'435'200.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

681 BENI AMMINISTRATIVI:

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019

 113'000.00  80'106.00 100.00
AMMORTAMENTI ORDINARI

6

68

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 113'000.00

 113'000.00

 80'106.00

 80'106.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.30

501.35

501.36

506.12

681.00

Progetto di potenziamento della rete idrica

Nuovo serbatoio in zona Falò

Nuova condotta in Via Campagne

Sostituzione pompe SdP Brere

Beni amministrativi:

PREVENTIVO  2020

 100'000.00

 1'000'000.00

 175'200.00

 60'000.00

 0.00

 1'200'000.00

 175'200.00

 60'000.00

 80'106.00

MM 11/2014

MM 03/2018

MM 12/2016

MM 09/2018

ammortamenti ordinari

000

 113'000.00

Acqua potabile

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ACQUA POTABILE0

 294'000.00

 2'100'000.00

 175'200.00

 120'000.00

 0.00

13-10-2014

11-06-2018

19-12-2016

17-12-2018

2019

 80'106.00 113'000.00
 1'335'200.00  1'435'200.00

 1'355'094.00 1'222'200.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO


